



DROGAFONTE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

SEQ. Nº	7.054
CÓD. CLIENTE:	12629
PORTAL :	PCP - COMPRAS PÚBLICAS
ID:	

**PREFEITURA M. DE LAGOA SECA / PREF. M.
DE LAGOA SECA**

Pregão Eletrônico:	028/2025
Data e Hora de Abertura	11/03/2025 08:00:00

PERDEMOS

CADASTRADO POR	JÚLIA	CIMED	NÃO
CONFERIDO POR	ANDRÉ		
DISPUTADO POR	JÚLIA		

PROPOSTA INICIAL:	R\$ 2.473.234,80	REF#:	R\$ 0,00
QUANT. ITENS DISP.:	43	QUANT. ITENS GANHOS.:	0

GARANTIAS	SEM GARANTIAS
------------------	----------------------

AIRELA		HYPERA	
AMED		MEDQUIMICA	
BIOLAB		MERCK	
CREMER		PRATTI DONADUZZI	
EMS		SANDOZ	
GEOLAB		UNIÃO QUIMICA	

ESPELHO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 7054

CNPJ: 08.778.201/0001-26

AV. BARÃO DE BONITO, Nº 408, VÁRZEA-RECIFE - PE

DADOS DO CLIENTE

CNPJ: 08997611000168

Endereço: LAGOA SECA - PB

Nome: **PREFEITURA M. DE LAGOA SECA (12629)**

Representante: J A S SILVA REP (3060)

Data cadastro: 26/02/2025 10:38:41

Analista: igor.gabriel

DADOS DA LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Material

Julgamento: Menor Preço

N. do Edital: 028/2025

Processo Licitatório:

Portal: PCP

Vigência: 12 MESES

D/Hora da Abertura: 11/03/2025 08:00:00

Prazo de Pagamento: 30 DIAS

Prazo de Entrega: 15 DIAS

Validade: 60 DIAS

Amostra: Poderá Casas Decimais: 02 CASAS

Valor Estimado: 0,00

Exclusivo ME/EPP:

Ampla solicitar

Casas Decimais: 02 CASAS

Certificado de Boas Práticas:

Proposta Eletrônica:

Baixo Custo:

Judicial: Não

Dist. Ida/Volta: 270 KM

Pop. IBGE: 27728

Observação do Edital:

LIMITE DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTA - PREGÃO ELETRÔNICO

INFORMAÇÕES FINANCEIRA

Quantidade Total de Protestos:

0

Valor Total de Protestos:

0,00

Farmácia Básica:

0,00

PAB Fixo:

0,00

MAC:

26/02/2025 11:56:20

Total:

laylla.lima

D. Parecer Financeiro: **Observação Financeira: PAGA POR NOTA. ATRASO MÉDIO DE 24 DIAS.**

AUTORIZAÇÃO MEDICAMENTOS

AUTORIZAÇÃO MATERIAIS

ÁREA DESTINADA PARA INFORMAÇÕES DE COMPRAS/GARANTIA

PROTOCOLOS

FINANCEIRO

GARANTIA DE PREÇO

JUSTIFICATIVA NEGADO
() SEM GARANTIA () NÃO DEU FATURA () ITENS BLOQUEADOS () MEDIC. FORA LINHA () PRAZO DE ENTREGA

DATA/HORA ENTREGA:

DATA/HORA ENTREGA:

DATA/HORA RETORNO:

DATA/HORA RETORNO:

iente.: 12629-PREFEITURA M. DE LAGOA SECA
Att.: COMISSAO PERMANENTE EM LICITACAO
Ref.: PROCESSO No

Folha: 156185/0001
Data: 11/03/2025

PREGAO ELETRONICO No. 028/2025
Abertura: 11/03/2025 Hora: 08:00

Tipo: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
3	390,00	LT	AGUA OXIGENADA - FR. C/1 LT Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	8,0660	3.145,74
13	9.750,00	LT	ALCOOL ETILICO 70% - FR. C/1 LITRO Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	11,5612	112.721,70
16	7.800,00	ROL	ALGODAO HIDROFILO ROLO 500 GR. Registro no M.S.: 0080304960001	NEVOA(RN)	18,4849	144.182,22
20	5.850,00	PCT	ATAD.CREP.10CM X 1.8M 13 FIOS - APRES. PCT. C/12 UND. Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	7,9932	46.760,22
22	5.850,00	PCT	ATAD. CREP. 15CM X 1.8M 13 FIOS - APRES. PCT. C/12 UND. Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	12,4884	73.057,14
23	3.900,00	PCT	ATAD. CREP. 20CM X 1.8M 13 FIOS - PCT. C/12 UNID. Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	16,2744	63.470,10
30	6.045,00	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML Registro no M.S.: 0081671040007	BIOMASS BRA(SP)	6,3612	38.453,40
49	4.875,00	UND	CATETER TIPO OCULOS ADULTO Registro no M.S.: 0080286000007	BIOSANI-PR(PR)	1,6947	8.261,10
50	98,00	UN	CATETER TIPO OCULOS PEDIATRICO Registro no M.S.: 0080286000007	BIOSANI-PR(PR)	2,1075	206,10
54	2.535,00	UN	CATETER INTRAVENOSO N. 20 Registro no M.S.: 0081325990038	HARSORIA/NE(SC)	1,5652	3.967,10
55	19.500,00	UN	CATETER INTRAVENOSO N. 22 Registro no M.S.: 0051908729020	HARSORIA/NE(SC)	1,5652	30.521,10
59	1.950,00	FR	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE - FR. C/1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	23,9261	46.655,10
60	5.265,00	UN	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LT Registro no M.S.: DISPENSADO	FLEXPPELL(SP)	10,9760	57.780,10
61	5.265,00	UN	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LT Registro no M.S.: DISPENSADO	FLEXPPELL(SP)	12,8709	67.760,10

Validade da Proposta ... 60 DIAS
Prazo de Entrega 15 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

DROGA FONTE LTDA

iente.: 12629-PREFEITURA M. DE LAGOA SECA
Att.: COMISSAO PERMANENTE EM LICITACAO
Ref.: PROCESSO No

Folha: 156185/0002
Data: 11/03/2025

PREGAO ELETRONICO No. 028/2025
Abertura: 11/03/2025 Hora: 08:00

Tipo: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
65	585,00 UN	COMPRESSA CIRURGICA NAO ESTERIL C/ 50 UND 45 X 50 CM Registro no M.S.: 0081481900007	AMED(MG)	70,6907	41.354,06
66	4.875,00 PC	COMPRESSA DE GAZE CIRURGICA PACOTE COM 500 UNIDADES. Registro no M.S.: 0082382510004	ABL EXCELME(PE)	31,5270	153.694,13
68	683,00 LT	DETERGENTE ENZIMATICO - FR. C/1LT Registro no M.S.: 326488029	VICPHARMA(SP)	41,0550	28.040,57
73	58.500,00 UND	EQUIPO MACRO C/INJETOR LATERAL TIPO Y Registro no M.S.: 0010330669065	BIOSANI DESCARPACK-(SC)	1,8085	105.797,25
77	975,00 UND	ESCOVA DEGERMANTE P/ASSEP. MAOS. Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	2,8095	2.739,20
78	11.700,00 ROL	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 CM. Registro no M.S.: 0080003309005	MISSIN.&MIS(SC)	12,3256	144.209,50
79	780,00 UN	FITA MICROPORE 2,5CM X 10M. Registro no M.S.: 0080003300004	MISSIN.&MIS(SC)	3,6795	2.870,00
85	195,00 FR	ETER SULFURICO FR. C/1 LITRO Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	50,9879	9.942,00
136	11.700,00 UND	FRALDA GERIATRICA TAM. G Registro no M.S.: DISPENSADO	CONFORT SOFTCARE(PE)	2,1739	25.434,00
137	9.750,00 UND	FRALDA GERIATRICA TAM. M Registro no M.S.: DISPENSADO	CONFORT CAR(RN)	2,1522	20.983,00
138	5.850,00 UND	FRALDA GERIATRICA TAM. P. Registro no M.S.: DISPENSADO	CONFORT CAR(RN)	2,0652	12.081,00
139	5.850,00 UND	FRALDA INFANTIL TAM. G. Registro no M.S.: DISPENSADO	CONFORT BAB(RN)	1,1491	6.720,00
140	5.850,00 UND	FRALDA INFANTIL TAM. GG. Registro no M.S.: DISPENSADO	CONFORT BAB(RN)	1,2579	7.350,00
141	3.900,00 UND	FRALDA PEDIATRICAS TAM. M. Registro no M.S.: DISPENSADO	CONFORT BAB(RN)	0,7680	2.996,00

Validade da Proposta ... 60 DIAS
Prazo de Entrega 15 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

DROGA FONTE LTDA

iente.: 12629-PREFEITURA M. DE LAGOA SECA
Att.: COMISSAO PERMANENTE EM LICITACAO
Ref.: PROCESSO No

Folha: 156185/0003
Data: 11/03/2025

PREGAO ELETRONICO No. 028/2025
Abertura: 11/03/2025 Hora: 08:00

Tipo: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
142	1.950,00 UND	FRALDA INFANTIL TAM. P. Registro no M.S.: DISPENSADO	CONFORT BAB(RN)	0,9661	1.883,90
144	19.500,00 PCT	COMPRES. DE GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5 13 FIOS, 8 CAMDA E 5 DOBRAS. PCT. INDIVIDUAL C/10 UND. Registro no M.S.: 81481900001	AMED(MG)	0,7432	14.492,40
152	488,00 LT	IODOPOVIDONA DEGERMANTE FR. C/1 LT. Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	63,4404	30.958,92
169	1.073,00 CX	LANCETA DESC. P/GLICOSE - CX. C/50 UND. Registro no M.S.: 0080560310031	ACON LABORATORI	40,2600	43.198,98
173	19.500,00 PAR	LUVA ESTERIL No 7.0 Registro no M.S.: 0081788089026	ABL EXCELME(PE)	4,8904	95.362,80
174	9.750,00 PAR	LUVA ESTERIL No 7.5 Registro no M.S.: 0081788089026	ABL EXCELME(PE)	4,8854	47.632,60
178	9.750,00 CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX TAM. M - APRES. CX. C/100 UND. Registro no M.S.: 0081789080024	ABL EXCELME(PE)	43,8700	427.732,50
202	1.365,00 LT	P.V.P.I. SOLUCAO DEGERMANTE FR. C/1 LT. Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	63,4404	86.596,00
203	1.365,00 LT	P.V.P.I. SOLUCAO TOPICA - FR. C/ 1 LT. Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	65,3073	89.144,00
215	39.000,00 UND	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA Registro no M.S.: 0010330669025	DESCARPACK-(SC)	0,3399	13.256,00
282	293,00 UND	SONDA URETRAL N. 12 Registro no M.S.: 80286009007	BIOSANI-PR(PR)	1,0937	320,00
287	7.800,00 PT	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR - TUBOS C/50 UND. Registro no M.S.: 80560310031	ACON LABORATORI	40,2600	314.028,00
288	1.950,00 UND	TORNEIRA 3 VIAS. Registro no M.S.: 0010160610116	INJEX(SP)	1,3970	2.724,30
289	2.925,00 PCT	TOUCA SANFONADA TNT DESC. - PCT. C/100 UND. Registro no M.S.: 0081788080009	ABL EXCELME(PE)	13,7500	40.227,25

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 15 DIAS
Condições de Pagamento : 30 DIAS

DROGA FONTE LTDA

Fonte.: 12629-PREFEITURA M. DE LAGOA SECA
Att.: COMISSAO PERMANENTE EM LICITACAO
Ref.: PROCESSO No

Folha: 156185/0004
Data: 11/03/2025

PREGAO ELETRONICO No. 028/2025
Abertura: 11/03/2025 Hora: 08:00

Tipo: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
294	273,00 LT	VASELINA LIQUIDA FR. C/1 LITRO. Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	41,0369	11.203,07

SEM GARANTIA

Total Geral: 2.479.934,72
(DOIS MILHOES, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem
este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.
Material de procedenca nacional.
ALIQOTA DE ICMS DO ESTADO DE 20.5%
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NAO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS
FRACIONAVEIS.

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 15 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

DROGAFONTE LTDA

OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
Tel.: (83) 3365.1991. *Mil* EM: *28/02*
às 15:29



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

EDITAL - Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250217PE00028
LICITAÇÃO Nº. 00028/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CRITÉRIO: MENOR PREÇO POR ITEM
LEGISLAÇÃO: LEI 14.133/2021

Órgão Realizador do Certame:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RUA CÍCERO FAUSTINO DA SILVA, 647 - CENTRO - LAGOA SECA - PB.

CEP: 58117-000 - E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com - Tel.: (83) 33661991.

O Órgão Realizador do Certame acima qualificado, inscrito no CNPJ 08.997.611/0001-68, doravante **denominado simplesmente ORC**, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar através do Pregoeiro, assessorado por sua Equipe de Apoio, sediado no endereço acima, às 08:00 horas do dia 11 de Março de 2025, por meio do site abaixo indicado, licitação na modalidade Pregão nº 00028/2025, na forma eletrônica, com critério de julgamento menor preço por item, e o fornecimento realizado na forma parcelada; tudo de acordo com este instrumento e em observância a Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, almejando obter a melhor proposta para: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

Data de abertura da sessão pública: 11/03/2025. Horário: 08:00 - horário de Brasília.

Data para início da fase de lances: 11/03/2025. Horário: 08:01 - horário de Brasília.

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br

1.0.DO OBJETO

- 1.1. Constitui objeto da presente licitação: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE.**
- 1.2. As especificações do objeto ora licitado - quantitativo e condições -, encontram-se devidamente detalhadas no correspondente Termo de Referência - Anexo I deste instrumento.
- 1.3. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.
- 1.4. O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas no instrumento e seus anexos quanto às especificações do objeto.
- 1.5. A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste instrumento convocatório, justifica-se: Pela necessidade da devida efetivação de compra para suprir demanda específica de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE** -, considerada oportuna e imprescindível, bem como relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ações continuadas para a promoção